
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 
2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Licitação nº: 118/2020 - RP 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 10/03/2021 
d) Objeto da Licitação: Registro de preços de MATERIAL ESPORTIVO para a realização de 
eventos do Fundo Municipal de Esportes. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:  
 
 ANDRE E. S. SCHILLING (02.441.945/0001-74) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

2 11191 - CHAPÉU CHINÊS 
CHAPÉU CHINÊS- 
ACESSÓRIO PARA 
DEMARCAÇÃO DE CAMPOS 
OU QUADRAS QUE OFERECE 
REGULARIDADE NOS 
EXERCÍCIOS, 
CONFECCIONADO EM PVC 
DOBRÁVEL. EMBALAGEM 
COM 4 UNIDADES. 

EMB SS 
ESPORTES 

100  7,89  789,00 

9 128437 - CRONÔMETRO 
PROFISSIONAL 
CRONOMETRO 
PROFISSIONAL – 
ELETRÔNICO, COM 10 
MEMÓRIAS DE VOLTAS E 
CONTAGEM REGRESSIVA. 
INDICADO PARA USO EM 
TODOS OS ESPORTES, 
POSSUI HORA, DATA, 
ALARME E  PRECISÃO  1/100 
SEGUNDOS. POSSUI 02 
LINHAS NO VISOR PARA 
VOLTA/TEMPO DO TRECHO. 
FORMATO DA HORA 12/24. 

UN POKER 20  64,85  1.297,00 

12 128441 - COLA ESPECIAL UN MAGUSSY 20  98,99  1.979,80 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

2 
 

PARA HANDEBOL 
COLA ESPECIAL PARA 
HANDEBOL - FABRICAÇÃO 
NACIONAL, 
EXCLUSIVAMENTE 
COMPOSTO POR RESINAS 
NATURAIS, 
ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM DE 
500GRAMAS.  

46 141176 - Vara para salto em 
altura - em fibra de vidro 150 
libras com 4,20m 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 150 libras com 
4,20m. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade 
esportiva a qual o equipamento 
seja pertinente. 

UN. ESSX 2  
6.622,12 

 
13.244,24 

48 141179 - Vara para salto em 
altura - em fibra de vidro 125 
libras com 4,15m, flexibilidade 
20.0 e com 13'6 pés 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 125 libras com 
4,15m, flexibilidade 20.0 e com 
13'6 pés. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade 
esportiva a qual o equipamento 
seja pertinente. 

UN. ESSX 1 6.049,97  6.049,97 

49 141180 - Vara para salto em 
altura - em fibra de vidro 125 
libras com 4,25m, flexibilidade 
22.0 e com 14 pés 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 125 libras com 
4,25m, flexibilidade 22.0 e com 
14 pés. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade 
esportiva a qual o equipamento 
seja pertinente. 

UN. ESSX 1 6.294,97  6.294,97 

82 11414 - RELÓGIO PARA 
XADREZ - 
RELÓGIO PARA XADREZ - 
CONFECCIONADO EM 
CAIXA PLÁSTICA COM 

UN JAEHRIG 10  158,40  1.584,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

3 
 

PINOS DE METAL, TIPO 
ANALÓGICO, COM AS 
SEGUINTES MEDIDAS 
5X16X9 CM. 

91 141220 - Arco oficial de 
ginástica rítmica tamanho infantil 
Arco oficial de ginástica rítmica 
tamanho infantil – produzido em 
tubo de pvc de alta qualidade 
com 20mm de diâmetro, sistema 
de união através de solda térmica 
vulcanizada. Acabamento com 
fita glitter colorida. Arco infantil 
medindo 78cm de diâmetro e 
pesando aproximadamente 285g. 
Produzido conforme as regras da 
FIG  

UN. SS 
ESPORTES 

10  48,25  482,50 

103 141224 - Aparador/abafador de 
chute Pao para Muaythai 
Aparador/abafador de chute Pao 
para Muaythai - confeccionado 
em couro sintético super 
resistente, recheio de espuma PU, 
com três alças traseiras, sendo 
uma fixa e duas reguláveis com 
velcro e costuras reforçadas. Alça 
de pegada com reforço interno 
anti rasgo. Formato côncavo 
anatômico. Medida aproximada 
37X19X10cm-CXLXE 

UN. SULSPORT 5  129,99  649,95 

132 141246 - Luva de Foco/Manopla 
Luva de Foco/Manopla - capa em 
couro sintético super resistente, 
recheio de espuma PU, EVA 
extra duro e espuma injetada. 
Medida aproximada 24cm comp. 
X 17cm larg. X 5cm espessura. 

UN. SULSPORT 10  139,99  1.399,90 

150 141263 - Raquete para tênis de 
mesa iniciação. 
Raquete para tênis de mesa 
iniciação – de excelente 
qualidade, com procedência 
nacional, contendo 4 lâminas e 1 
alma com cabo de madeira estilo 
CLÁSSICA, peso máximo 87 
gramas, par. Aprovada pela 
ITTF.  

UN. VOLLO 20  136,02  2.720,40 

Total (R$): 36.491,73 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

4 
 

BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA (20.510.631/0001-68) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

58 141190 - Trave para futebol de 
campo profissional modelo 
tradicional - medida 7,32m x 
2,44m 
Trave para futebol de campo 
profissional modelo tradicional - 
medida 7,32m x 2,44m, haste 
superior de sustentação da rede 
com 80cm, toda confeccionada em 
aço carbono com 8 cm de diâmetro 
e 3mm de espessura, soldas MIG e 
pintura eletrostática, perfis para 
encaixe da rede através de 
ganchos, com buchas para fixação. 

UN. DUNK 3 4.367,95 13.103,85 

67 141196 - Bola de Futebol de 
Campo semiprofissional 
Bola de Futebol de Campo 
semiprofissional - com 08 gomos, 
confeccionada em micropower, 
termotec, forro termofixo, camada 
interna neogel, câmara 6D, miolo 
capsula sis, circunferência de 68 a 
70cm, peso de 410 a 450g. Dupla 
colagem 

UN. PENALTY 100  85,00  8.500,00 

76 74896 - BOLA MEDICINE BALL 
DE BORRACHA 2 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 2 KG. INDICADA 
PARA USO FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 20  39,98  799,60 

113 141234 - Protetor de tórax para 
artes marciais Tam 1 
Protetor de tórax para artes 
marciais Tam 1 - colete protetor de 
tórax fabricado em material 

UN. FHERAS 10  109,99  1.099,90 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

5 
 

sintético de alta resistência, 
recheio espuma PU, EVA de alta 
qualidade e sistemade fechamento 
em velcro. Modelo dupla face nas 
cores azul e vermelho. Com 
ombreiras, alças e costuras 
reforçadas. Possui proteção de 
coluna na parte de trás do colete.  

114 141235 - Protetor de tórax para 
artes marciais Tam 2 
Protetor de tórax para artes 
marciais Tam 2 - colete protetor de 
tórax fabricado em material 
sintético de alta resistência, 
recheio espuma PU, EVA de alta 
qualidade e sistema de fechamento 
em velcro. Modelo dupla face nas 
cores azul e vermelho. Com 
ombreiras, alças e costuras 
reforçadas. Possui proteção de 
coluna na parte de trás do colete.  

UN. FHERAS 10  109,99  1.099,90 

115 141236 - Protetor de tórax para 
artes marciais Tam 3 
Protetor de tórax para artes 
marciais Tam 3 - colete protetor de 
tórax fabricado em material 
sintético de alta resistência, 
recheio espuma PU, EVA de alta 
qualidade e sistema de fechamento 
em velcro. Modelo dupla face nas 
cores azul e vermelho. Com 
ombreiras, alças e costuras 
reforçadas. Possui proteção de 
coluna na parte de trás do colete.  

UN. FHERAS 10  109,99  1.099,90 

116 141237 - Protetor de tórax para 
artes marciais Tam 4 
Protetor de tórax para artes 
marciais Tam 4 - colete protetor de 
tórax fabricado em material 
sintético de alta resistência, 
recheio espuma PU, EVA de alta 
qualidade e sistema de fechamento 
em velcro. Modelo dupla face nas 
cores azul e vermelho. Com 
ombreiras, alças e costuras 
reforçadas. Possui proteção de 
coluna na parte de trás do colete.  

UN. FHERAS 10  109,99  1.099,90 

117 141238 - Protetor de tórax para 
artes marciais Tam 5 

UN. FHERAS 10  109,99  1.099,90 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

6 
 

Protetor de tórax para artes 
marciais Tam 5 - colete protetor de 
tórax fabricado em material 
sintético de alta resistência, 
recheio espuma PU, EVA de alta 
qualidade e sistema de fechamento 
em velcro. Modelo dupla face nas 
cores azul e vermelho. Com 
ombreiras, alças e costuras 
reforçadas. Possui proteção de 
coluna na parte de trás do colete. 

118 115987 - LUVA DE KARATE 
AZUL TAM P   
LUVA DE KARATE AZUL TAM 
P - PARA COMPETIÇÃO, 
CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

PAR FHERAS 10  69,99  699,90 

119 115988 - LUVA DE KARATE 
AZUL TAM M 
LUVA DE KARATE AZUL TAM 
M - PARA COMPETIÇÃO, 
CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

PAR FHERAS 10  69,99  699,90 

120 115989 - LUVA DE KARATE 
AZUL TAM G 
LUVA DE KARATE AZUL TAM 
G - PARA COMPETIÇÃO, 
CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

PAR FHERAS 10  69,99  699,90 

121 115990 - LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM P 
LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM P - PARA 
COMPETIÇÃO, 

PAR FHERAS 10  69,99  699,90 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

7 
 

CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

122 115991 - LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM M 
LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM M - PARA 
COMPETIÇÃO, 
CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

PAR FHERAS 10  69,99  699,90 

123 115992 - LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM G 
LUVA DE KARATE 
VERMELHA TAM G - PARA 
COMPETIÇÃO, 
CONFECCIONADA EM PU 
ULTRA RESISTENTE, AJUSTE 
NO PUNHO COM FITA 
ELÁSTICA E VELCRO, 
ENCAIXE PARA CADA DEDO 
DA MÃO (EXCETO POLEGAR) 
COM FITA ELÁSTICA.   

PAR FHERAS 10  75,00  750,00 

124 116042 - LUVA BOXE 16 
ONÇAS 
LUVA BOXE 16 ONÇAS 
CONFECCIONADA EM COURO 
SINTÉTICO RESISTENTE, 
ACOLCHOAMENTO INTERNO 
COM ESPUMA PU, EVA DE 
ALTA QUALIDADE, PUNHO 
COM VELCRO PARA 
AJUSTES, ORIFÍCIOS NA 
PALMA DA MÃO PARA 
EVITAR O EXCESSO DE 
TRANSPIRAÇÃO. 

PAR FHERAS 20  99,00  1.980,00 

125 141239 - Luva Boxe 14 onças 
Luva Boxe 14 onças – 
confeccionada em couro sintético 
resistente, acolchoamento interno 
com espuma PU, EVA de alta 

UN. FHERAS 20  98,00  1.960,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

8 
 

qualidade, punho com velcro para 
ajustes, orifícios na palma da mão 
para evitar o excesso de 
transpiração. 

133 141247 - Luva bate-saco para 
Boxe tam P 
Luva bate-saco para Boxe tam P – 
confeccionada em couro, com as 
as seguintes especificações: altura 
28 cm, largura 12 cm e peso 330 
gr. Fechamento com velcro. 
Composição: poliuretano, 
poliamida, nylon e poliéster. 

UN. FHERAS 10  100,00  1.000,00 

134 141248 - Luva bate-saco para 
Boxe tam M 
Luva bate-saco para Boxe tam M – 
confeccionada em couro, com as 
as seguintes especificações: altura 
30 cm, largura 14 cm e peso 400 
gr. Fechamento com velcro. 
Composição: poliuretano, 
poliamida, nylon e poliéster. 

UN. FHERAS 10  110,00  1.100,00 

135 141250 - Luva bate-saco para 
Boxe tam G 
Luva bate-saco para Boxe tam G – 
confeccionada em couro, com as 
as seguintes especificações: altura 
32 cm, largura 15 cm e peso 450 
gr. Fechamento com velcro. 
Composição: poliuretano, 
poliamida, nylon e poliéster. 

UN. FHERAS 10  110,00  1.100,00 

136 104453 - APARADOR DE 
CHUTE CURVADO 
APARADOR DE CHUTE 
CURVADO - REVESTIMENTO 
EXTERNO EM COURO 
SINTÉTICO DE ALTA 
RESISTÊNCIA COM 04 ALÇAS 
PARA UMA MELHOR 
EMPUNHADURA DO 
TREINADOR,  DIMENSÕES: 
12X40X80CM  

PAR FHERAS 20  180,00  3.600,00 

137 141252 - Capacete para 
taekwondo Tam P 
Capacete para taekwondo Tam P - 
Modelo oficial. Com encaixe 
perfeito para cabeça e protetor de 
orelhas. Confeccionado em 
espuma de baixa densidade e 

UN. FHERAS 3  150,00  450,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

9 
 

revestido por plástico não 
enrijecido, com elástico (presilha) 
abaixo do queixo, EVA injetado. 
Fechamento com velcro. Sistema 
de ventilação que favorece a troca 
de calor com o ambiente. Cor 
vermelho.  

138 141253 - Capacete para 
taekwondo Tam M 
Capacete para taekwondo Tam M - 
Modelo oficial. Com encaixe 
perfeito para cabeça e protetor de 
orelhas. Confeccionado em 
espuma de baixa densidade e 
revestido por plástico não 
enrijecido, com elástico (presilha) 
abaixo do queixo EVA injetado. 
Fechamento com velcro. Sistema 
de ventilação que favorece a troca 
de calor com o ambiente. Cor 
vermelho.  

UN. FHERAS 3  145,00  435,00 

139 141255 - Capacete para 
taekwondo Tam G 
Capacete para taekwondo Tam G - 
Modelo oficial. Com encaixe 
perfeito para cabeça e protetor de 
orelhas. Confeccionado em 
espuma de baixa densidade e 
revestido por plástico não 
enrijecido, com elástico (presilha) 
abaixo do queixo EVA injetado. 
Fechamento com velcro. Sistema 
de ventilação que favorece a troca 
de calor com o ambiente. Cor 
vermelho. 

UN. FHERAS 3  150,00  450,00 

140 116050 - CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM P 
CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM P. 
MODELO OFICIAL. COM 
ENCAIXE PERFEITO PARA 
CABEÇA E PROTETOR DE 
ORELHAS. CONFECCIONADO 
EM ESPUMA DE BAIXA 
DENSIDADE E REVESTIDO 
POR PLÁSTICO NÃO 
ENRIJECIDO, COM ELÁSTICO 
(PRESILHA) ABAIXO DO 
QUEIXO, EVA INJETADO. 

UN FHERAS 3  145,00  435,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

10 
 

FECHAMENTO COM VELCRO. 
SISTEMA DE VENTILAÇÃO 
QUE FAVORECE A TROCA DE 
CALOR COM O AMBIENTE. 
COR AZUL. 

142 116052 - CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM G 
CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM G. 
MODELO OFICIAL. COM 
ENCAIXE PERFEITO PARA 
CABEÇA E PROTETOR DE 
ORELHAS. CONFECCIONADO 
EM ESPUMA DE BAIXA 
DENSIDADE E REVESTIDO 
POR PLÁSTICO NÃO 
ENRIJECIDO, COM ELÁSTICO 
(PRESILHA) ABAIXO DO 
QUEIXO, EVA INJETADO. 
FECHAMENTO COM VELCRO. 
SISTEMA DE VENTILAÇÃO 
QUE FAVORECE A TROCA DE 
CALOR COM O AMBIENTE. 
COR AZUL. 

UN FHERAS 3  145,00  435,00 

Total (R$): 45.097,45 
 

COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI (10.942.831/0001-36) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

74 104444 - BOLA OFICIAL DE 
VÔLEI DE PRAIA VLS 300 
BOLA OFICIAL DE VOLEI DE 
PRAIA VLS 300 - EM COURO 
DE ALTA QUALIDADE, COM 
10 GOMOS, SISTEMA DE 
COSTURA TWINSTLOCK. 
IMPORTADA. 
CIRCUNFERÊNCIA: 66-68 CM. 
PESO APROXIMADO: 280 
GRAMAS. CÂMARA DE 
BUTIL. MIOLO REMOVÍVEL. 
BOLA OFICIAL DOS 
CAMPEONATOS DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE VOLEIBOL 

UN PENALTY 40  283,99 11.359,60 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
S

A
M

A
R

O
N

I B
E

N
E

D
E

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

C
A

5-
49

D
E

-8
50

D
-3

2C
7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

11 
 

(CBV) E APROVADA PELA 
FEDERAÇÃO 
INTERNACIONAL DE 
VOLEIBOL (FIVB) COM SUPER 
COBERTURA COMPOSTA. 
BOLA OFICIALIZADA PELA 
FEDERAÇÃO CATARINENSE 
DE VOLEIBOL. 

Total (R$): 11.359,60 
  

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP (14.163.479/0001-91) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

7 11197 - CALIBRADOR TIPO 
CANETA PARA MEDIR 
PRESSÃO EM BOLAS 

UN PENALTY 2  28,99  57,98 

Total (R$):  57,98 
  

FANEL SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA (76.700.657/0001-
23) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

75 141200 - Bola Oficial de Vôlei, 
pró 8.0 
Bola Oficial de Vôlei, pró 8.0, 
matrizada - com 18 gomos, 
confeccionada com microfibra, 
termotec, circunferência 65-67 
cm, pesando 260 – 280g, câmara 
6D, camada interna neotec. 
Oficializada pela Federação 
Catarinense de Voleibol. 
Apresentar certificado da 
Federação Catarinense de 
Voleibol.  

UN. PENALTY 100  218,00 21.800,00 

Total (R$): 21.800,00 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

12 
 

G A DA COSTA - ESPORTES LTDA (26.290.146/0001-02) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

13 11207 - CINTO DE 
TRAÇÃO DUPLO 
CINTO DE TRAÇÃO 
DUPLO CONFECCIONADO 
COM MATERIAIS DE 
QUALIDADE, REVESTIDO 
E FORRADO COM TECIDO 
ESPECIAL LEVE, MACIO 
E AJUSTE COM 
FECHAMENTO EM 
VELCRO E MEDIDA ATÉ 
1,25M DE CINTURA. 2 
CINTOS, 4 BORRACHAS 
TUBULAR LÁTEX COM 
LIMITADORES EM CADA 
BORRACHA DANDO 
MAIOR SEGURANÇA EM 
CASO DE UM 
ROMPIMENTO DO 
ELÁSTICO 

UN DUNKSPORTS 46  119,90  5.515,40 

14 129489 - CORDA DE 
PULAR COM CABO 
ADULTO 
CONFECCIONADA EM 
NYLON, TAMANHO 2,50 
MT, CABO DE MADEIRA, 
GARANTIA CONTRA 
DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO. 

UN DUNKSPORTS 150  3,76  564,00 

51 128445 - ARO PARA 
BASQUETE FIXO 
ARO PARA BASQUETE 
FIXO MODELO DUPLO, 
OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM 
AÇO CARBONO COM 
SOLDA MIG E PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ. 

UN DUNKSPORTS 2  99,99  199,98 

52 128446 - ARO PARA 
BASQUETE FLEXÍVEL 
ARO PARA BASQUETE 
FLEXÍVEL – OFICIAL, 

UN DUNKSPORTS 2  339,00  678,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

13 
 

COM 03 MOLAS ESPIRAIS 
DE AÇO SÓLIDO E 
SISTEMA DE 
REGULAGEM DE TRAVA 
POSITIVO COM SOLDAS 
MIG E PINTURA 
ELETROSTÁTICA A PÓ.  

54 141185 - Trave de futebol de 
salão oficial com requadro 
monobloco móvel 
Trave de futebol de salão 
oficial com requadro 
monobloco móvel - 
confeccionada em estrutura 
de aço carbono 3’’, medidas 
oficiais 3m x 2m x 1m, 
pintura eletrostática, esmalte 
sintético branco. Peso 
aproximado 50kgs/unidade.  

UN. DUNKSPORTS 2 1.590,00  3.180,00 

55 128451 - TRAVE MÓVEL 
PARA FUTEBOL SOCIETY 
COM 04 RODAS 
TRAVES MÓVEL PARA 
FUTEBOL SOCIETY COM 
04 RODAS – TAMANHO 
DE 5M X 2,20 M EM 
PERFIL TUBULAR 
METÁLICO DE 4” EM AÇO 
CARBONO, PAREDE DE 
3MM PINTURA EM 
ESMALTE SINTÉTICO 
AUTOMOTIVO, COR 
BRANCA, TIPO MÓVEL.  

PAR DUNKSPORTS 4 3.800,00 15.200,00 

57 141189 - Trave para handebol 
desmontável 
Trave para handebol 
desmontável – confeccionado 
em ferro tipo monobloco com 
pintura eletrostática nas cores 
branca e preta ou branca e 
vermelha, com requadro 
traseiro inferior e suporte de 
rede em aço carbono, 
medindo 3.00m ×2.00m 
×1.00m.  

UN. DUNKSPORTS 2 1.469,00  2.938,00 

92 11430 - SACO PARA 
BOLAS, 
SACO PARA BOLAS, FIO 
4MM, TRANÇADO (P.E.S.) 

UN DUNKSPORTS 30  15,40  462,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

14 
 

CAPACIDADE: 10 BOLAS 
FUTEBOL DE CAMPO, 23 
BOLAS FUTSAL, 17 
BOLAS VOLEIBOL E 10 
BOLAS BASQUETE. 

93 141221 - Rede de futebol - fio 
nº 4 de poliester (seda) 
trançado 
Rede de futebol - fio nº 4 de 
poliester (seda) trançado, cor: 
branco natural, malha 15cm, 
medindo 2,25 m de altura x 
5,25 m de comprimento, com 
profundidade de 75cm no 
topo e 1,50m em baixo, peso 
do par sem embalagem: 6,2 
Kg. 

UN. DUNKSPORTS 5  220,00  1.100,00 

95 128477 - REDE DE 
FUTEBOL DE AREIA FIO 
Nº 4 
REDE DE FUTEBOL DE 
AREIA- FIO Nº 4 DE 
POLIESTER (SEDA) 
TRANÇADO, COR:  
BRANCO NATURAL, 
MALHA 15CM, MEDINDO 
2,20 M DE ALTURA  X 5,50 
M DE COMPRIMENTO, 
COM PROFUNDIDADE DE 
75CM NO TOPO E 1,50M 
EM BAIXO, PESO DO PAR 
SEM EMBALAGEM: 6,2 
KG.     

PAR DUNKSPORTS 3  390,00  1.170,00 

96 11438 - REDE DE 
FUTEBOL DE SALÃO 
REDE DE FUTEBOL DE 
SALÃO - OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM 
FIO DE POLIETILENO 
VIRGEM TRANÇADO DE 
4MM,  MALHA DE 13CM, 
COR:  BRANCO NATURAL 
COM AS DIMENSÕES:  
2,10M  DE ALTURA X 3,10 
M DE COMPRIMENTO  X 
50 CM DE 
PROFUNDIDADE 
SUPERIOR E 1,00 M DE 
PROFUNDIDADE 

PAR DUNKSPORTS 4  140,00  560,00 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
S

A
M

A
R

O
N

I B
E

N
E

D
E

T
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

C
A

5-
49

D
E

-8
50

D
-3

2C
7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

15 
 

INFERIOR, PESO DO PAR 
SEM EMBALAGEM: 2,1 
KG 

98 11440 - REDE DE VOLEI 
DE PRAIA 
REDE DE VOLEI DE 
PRAIA - OFICIAL, COM 
8,5M DE COMPRIMENTO 
POR 1 M DE LARGURA, 
CONFECCIONADA EM 
FIO DE POLIETILENO 
TORCIDO DE 2MM, NA 
COR PRETA, MALHA 12,5 
CM, COMPOSTA COM 2 
(DUAS) FAIXAS EM PVC 
LARANJA COM 6,00 CM 
DE LARGURA E 
SAPATILHAS FIXADAS 
NOS QUATRO CANTOS  E 
FITA PARA FIXAÇÃO DA 
ANTENA 
CONFECCIONADA EM 
LONA DE ALGODÃO COM 
VELCRO, MEDINDO: 5,00 
CM LARGURA E 1,00 M 
DE COMPRIMENTO., 
PESO DA REDE E FITA 
SEM EMBALAGEM: 2,19 
KG 

UN DUNKSPORTS 4  145,00  580,00 

99 11441 - REDE DE 
VOLEIBOL 
REDE DE VOLEIBOL - 
OFICIAL, 
CONFECCIONADA EM 
FIO DE POLIETILENO DE 
3MM, MEDINDO 10,0X 
1,0M, NA COR PRETA, 
TRANÇADO, MALHA 
10X10CM, COM 02 
FAIXAS DE COURO 
SINTÉTICO NA COR 
BRANCA COM COSTURA 
EM FIOS DE POLIAMIDA 
DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COM ILHOSES NAS 
PONTAS DAS FAIXAS, 
COM PORTA ANTENA E 
CABO DE AÇO COM 
REVESTIMENTO 

UN DUNKSPORTS 3  175,00  525,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

16 
 

PLÁSTICO MEDINDO: 14 
M DE COMPRIMENTO E 
2,4MM DE DIÂMETRO, 
PESO DA REDE E 
ACESSÓRIOS SEM 
EMBALAGEM: 1,91 KG  
MATÉRIA PRIMA 
VIRGEM. 

163 141276 - Caixa para Salto 
Plyo Box 
Caixa para Salto Plyo Box – 
Produzida em madeira naval 
especial de 15mm de 
espessura, com uma peça de 
reforço interno, tornando-a 
extremamente resistente ao 
impacto e umidade. 
Comprimento: 75cm; 
Largura: 50cm; Altura: 60cm. 
Suporta pessoas com até 
150kg. 

UN. DUNKSPORTS 3  359,00  1.077,00 

Total (R$): 33.749,38 
  

MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI 
(11.358.329/0001-45) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

56 141187 - Traves para futebol 
society sem requadro 
Traves para futebol society sem 
requadro – tamanho de 5m x 
2,20m em perfil tubular 
metálico de 4” em aço carbono, 
parede de 3mm pintura em 
esmalte sintético automotivo, 
cor branca. 

UN. MAGNUM 4 1.490,00 5.960,00 

59 115900 - POSTE DE VÔLEI 
POSTE DE VÔLEI NAS 
MEDIDAS OFICIAIS, COM 
CREMALHEIRA PARA 
REGULAGEM DO CABO DE 
AÇO. PERFIL TUBULAR 
METÁLICO EM AÇO 
CARBONO, COM 

PAR MAGNUM 2  494,00  988,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

17 
 

ESPESSURA MÍNIMA DE 
2MM. REGULAGOR 
TELESCÓPICO. CATRACA 
(CREMALHEIRA) EM 
FERRO FUNDIDO COM 
MANIVELA PARA ESTICAR 
O CABO DE AÇO. BUCHAS 
DE ESPERA EM PVC E 
REBAIXO DE SUPERFÍCIE 
PARA RECEBER A TAMPA 
DE AÇO A NÍVEL DO PISO. 
GANCHOS DE SEGURANÇA 
PARA REDE. 

Total (R$): 6.948,00 
 

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA - EPP (02.459.406/0001-
62) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

81 128664 - Mural 
Magnético para 
Xadrez 
Mural Magnético 
para Xadrez 
Dimensões do mural 
magnético: 85 cm x 
65 cm. Dimensões 
das casas: 6 cm. 
Peças em EVA.  

UN. BOTICELLI/BOTICELLI 3  215,00 645,00 

Total (R$): 645,00 
  

N. T. LUIZE EIRELI (93.577.427/0001-38) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 11190 - APITO 
PROFISSIONAL 
APITO PROFISSIONAL - 
PRETO, COM CORDÃO, 
CONFECCIONADO EM 
PLÁSTICO, SEM BOLA, 

UN CMG 30  9,00  270,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

18 
 

UTILIZADO NAS LIGAS 
OFICIAIS COMO FIFA. 

6 11196 - FERRAMENTA DE 
TROCA DE VÁLVULAS 
PARA BOLAS 

UN POKER 2  64,59  129,18 

10 141128 - Bambolê para 
ginástica 75cm - Kit 10 
Unidades 
Bambolê para ginástica 75cm - 
Kit 10 Unidades, confeccionado 
em PVC RÍGIDO, medindo 
75cm de diâmetro, cores 
variadas. Ideal para atividades 
recreativas. 

KIT CEMAR 30  24,00  720,00 

61 11377 - KIT DE BOCHA 
PARAOLÍMPICA- 
KIT DE BOCHA 
PARAOLÍMPICA- SUPERIOR 
PROFISSIONAL COMPOSTO 
DE 13 BOLAS, SENDO 06 
AZUIS, SEIS VERMELHAS E 
UMA BOLA BRANCA, 01 
BOLSA PERSONALIZADA 
PARA TRANSPORTE E 
RAQUETE SINALIZADORA. 
BOLAS  HOMOLOGADAS 
PELO CP-ISRA 

KIT NEDEL 1  887,98  887,98 

64 141193 - Bola oficial de 
Basquetebol, tamanho mirim, 
pró 5.8 
Bola oficial de Basquetebol, 
tamanho mirim, pró 5.8 - 
CROSSOVER, 08 gomos, 
confeccionada em Microfibra, 
câmara 6D, forro termofixo, 
miolo capsula sis removível e 
lubrificado, peso 470 a 500g, 
circunferência de 69 a 71cm. 
Oficializada pela Federação 
Catarinense de Basquetebol. 
Apresentar certificado da 
Federação Catarinense de 
Basquetebol.  

UN. PENALTY 30  255,00  7.650,00 

65 141194 - Bola de beach soccer 
pró 
Bola de beach soccer pró - 
oficial, termotec, 8 gomos, 
circunferência 68 a 70 cm, peso 
420 a 440g, confeccionada com 

UN. NEDEL 10  93,86  938,60 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

19 
 

PU PRO, camara 6D, miolo 
capsual sis, forro termo fixo, 
camada interna neo gel, dupla 
colagem. 

80 11411 - JOGO DE XADREZ 
COM PEÇAS DE 
POLIESTIRENO 
JOGO DE XADREZ COM 
PEÇAS DE POLIESTIRENO, 
PEÇA REI MEDINDO 10CM 
DE ALTURA, COM PEÇAS 
CHUMBADAS, COR BEJE E 
PRETO COM BASES 
FORRADAS COM FELTRO. 

JG BOTTICELLI 30  67,50  2.025,00 

83 11416 - TABULEIRO DE 
XADREZ EM NAPA - 
TABULEIRO DE XADREZ 
EM NAPA - DE MESA 
OFICIAL, EM NAPA, COM 
CASAS 5,0 X 5,0 CM = 40CM 
X 40CM, COM BORDAS DE 
8CM X 10 CM, CORES 
VERDE E BRANCO. 

UN BOTTICELLI 20  30,00  600,00 

104 115965 - PUNCHING BALL  
PUNCHING BALL 
CONFECCIONADO EM 100% 
POLIESTER E COM 
REVESTIMENTO EXTERNO 
EM PU, COSTURAS 
REFORÇADAS E SUPORTE 
COM ARGOLA EM 
MATERIAL RESISTENTE. 
DIMENSÃO APROXIMADA 
28 CM X 59 CM (ALTUXA X 
CIRCUNFERÊNCIA). PESO 
APROXIMADO 200 GR. 
ENCHIMENTO POR 
CÂMARA DE AR. 

UN JUGUI 2  169,99  339,98 

127 141240 - Colete com peso 
ajustável 12kg 
Colete com peso ajustável 12kg 
– para treinamento de força, 
distribui o peso uniformemente 
em todo o dorso, fácil de 
utilizar. Composição: tecido 
emborrachado, ajustes com 
velcro, 12kg de enchimento 
com grão de ferro em cargas 
fracionadas de 1kg em 1kg. 

UN. KALANGO 5  210,00  1.050,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

20 
 

Tamanho único.  
128 141241 - Trenó de Tração 

Trenó de Tração - Possui um 
cinturão com velcro, uma fita 
de comprimento ajustável, 
mosquetões em aço e 4 bolsas 
com capacidade de 5Kg de 
areia cada. É ideal aos 
programas de preparação física 
que precisam de um controle 
fixo de carga de tração, 
aumentando sua capacidade de 
aceleração por maior período de 
tempo. É ajustável a todos os 
tamanhos de atletas e não 
danifica a grama ou o piso de 
madeira durante seus 
treinamentos. Garantia Contra 
Defeito de Fabricação.  

UN. KALANGO 3  379,99  1.139,97 

152 116054 - BOLINHA DE 
TÊNIS DE MESA PARA 
TREINAMENTO 1 ESTRELA 
BOLINHA DE TÊNIS DE 
MESA PARA 
TREINAMENTO, 1 
ESTRELA, NA COR 
BRANCA, DE 40MM DE 
DIÂMETRO, 
CONFECCIONADA EM 
PLÁSTICO PVC, DE 
PROCEDÊNCIA CHINESA, 
DENTRO DAS NORMAS 
TÉCNICAS E APROVADAS 
PELA ITTF.CAIXA COM 10 
UNIDADES. 

CX VICOE 800  30,00  
24.000,00 

157 141270 - Barra Olímpica 
Musculação 1,50 Ponta 
Giratória 
Barra Olímpica Musculação 
1,50 Ponta Giratória – Peso: 
11kg; Diâmetro do varão: 
28,5mm; Revestimento do 
varão: alumínio; Comprimento 
do mangote: 14cm; 
Comprimento do mangote 
carregável: 11cm; Diâmetro 
mangote: 50mm; Revestimento 
do mangote: alumínio; 
Comprimento total: 1,50m; 

UN. UPLIFT 5  734,76  3.673,80 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

21 
 

Sistema de giro: compostas por 
buchas. 

158 141271 - Barra Olímpica 
Musculação 2,20m Ponta 
Giratória 
Barra Olímpica Musculação 
2,20m Ponta Giratória – 
Peso:16kg; Diâmetro do varão: 
28,5mm; Revestimento do 
varão: alumínio; Comprimento 
do mangote: 30cm; 
Comprimento de mangote 
carregável: 27cm; Diâmetro 
mangote: 50mm; Comprimento 
total: 2,20m; Distância entre 
mangotes: 1,60m; Revestimento 
do mangote: alumínio; Sistema 
de giro: compostas por buchas). 

UN. UPLIFT 5 1.200,00  6.000,00 

159 141272 - Anilha Olímpica 
Emborrachada 2kg 
Anilha Olímpica Emborrachada 
2kg – Material: Ferro fundido 
revestido por uma camada de 
PVC; Vazada; Tamanho: 2,5cm 
de altura por 16,5cm de 
diâmetro; Furação padrão 
“olímpico”, 50mm.  

UN. NEDEL 12  24,25  291,00 

160 141273 - Anilha Olímpica 
Emborrachada 5kg 
Anilha Olímpica Emborrachada 
5kg – Material: Ferro fundido 
revestido por uma camada de 
PVC; Vazada; Tamanho: 3,5cm 
de altura por 22cm de diâmetro; 
Furação padrão “olímpico”, 
50mm  

UN. NEDEL 12  67,90  814,80 

161 141274 - Anilha Olímpica 
Emborrachada 10kg 
Anilha Olímpica Emborrachada 
10kg – Material: Ferro fundido 
revestido por uma camada de 
PVC; Vazada; Tamanho: 3,5cm 
de altura por 32cm de diâmetro; 
Furação padrão “olímpico”, 
50mm 

UN. NEDEL 14  135,82  1.901,48 

162 141275 - Anilha Olímpica 
Emborrachada 20kg 
Anilha Olímpica Emborrachada 
20kg – Material: Ferro fundido 

UN. NEDEL 8  271,65  2.173,20 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

22 
 

revestido por uma camada de 
PVC; Vazada; Tamanho: 5cm 
de altura por 45cm de diâmetro; 
Furação padrão “olímpico”, 
50mm. 

Total (R$): 54.604,99 
 

PROFIT ESPORTES EIRELI (35.549.391/0001-82) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

5 11195 - BOMBA DUPLA AÇÃO 
QUE PERMITE ENCHIMENTO 
NOS DOIS SENTIDOS 
CONFECCIONADA EM 
PLÁSTICO RÍGIDO, 
CONTENDO MANGUEIRA E 2 
AGULHAS. 

CJ. PISTA E 
CAMPO 

10  14,11  141,10 

15 141136 - Placar marcador de 
pontos profissional multiesportes 
Placar marcador de pontos 
profissional multiesportes - placar 
oficial tipo pasta (fechada), aros de 
plástico com trava de segurança 
para manter o placar aberto, 
confeccionado em plástico preto, 
sendo os marcadores(números) 
estampados em material resistente 
e de fácil visualização; medidas 
20x38.8x9cm. A pontuação 
principal deverá ser do 0 a 31 
pontos, e a pontuação dos sets 
deverá ser de 0 a 5 Sets. 

UN. PISTA E 
CAMPO 

10  120,69  1.206,90 

19 141145 - Colchão plano inclinado 
tipo rampa 
Colchão plano inclinado tipo 
rampa – confeccionado com 
espuma especial D28, revestido 
em lona vinílica de alta resistência 
KP1000, telas de nylon nas laterais 
para saída de ar, medindo 200 x 
120 x 30 x 6cm.  

UN. PISTA E 
CAMPO 

1  980,58  980,58 

20 141149 - Plinto piramidal 
produzido em mdf 
Plinto piramidal produzido em 

UN. PISTA E 
CAMPO 

2  
1.099,99 

 2.199,98 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

23 
 

mdf - recomendado para 
treinamento de saltos, cambalhotas 
e obstáculos. Possui seis níveis de 
graduação, cada uma com 
aproximadamente 20 cm. Tampa 
com espuma aglomerada de alta 
qualidade e revestimento em couro 
sintético de alta durabilidade. 
Medidas: - Comprimento: 120 cm; 
- Largura: 80 cm na parte mais 
larga e 40cm na parte mais 
estreita; - Altura: 120cm;  

21 141152 - Disco De Equilíbrio 
Inflável 33cm 
Disco De Equilíbrio Inflável 33cm 
- com bomba de encher, utilizado 
para treino de equilíbrio e 
propriocepção. 

UN. Liveup 6  54,79  328,74 

30 11317 - BLOCO DE PARTIDA 
BLOCO DE PARTIDA - 
CONSTRUÍDO TOTALMENTE 
EM ALUMÍNIO EXTRUSADO, 
INTEIRAMENTE RÍGIDO EM 
SUA CONSTRUÇÃO, COM 
AJUSTE DE POSIÇÃO NO 
CORPO E AJUSTE DE 
ANGULAÇÃO NOS PEDAIS, 
COM ACABAMENTO DOS 
PEDAIS EM MATERIAL 
SINTÉTICO, DE ACORDO COM 
AS REGRAS DA IAAF. 

UN PISTA E 
CAMPO 

2  439,99  879,98 

31 141163 - Barreirinha de PVC para 
treinamento 
Barreirinha de PVC para 
treinamento - largura 48 cm, altura 
40cm. Para treinamento de 
agilidade. Fabricado de material 
plástico de alta resistência. 

UN. VINEX 40  24,89  995,60 

32 128717 - Barreirinha de PVC 
Barreirinha de PVC para 
treinamento - largura 47cm, altura 
21cm. Fabricado de material 
plástico de alta resistência. 
Aperfeiçoado com conexões mais 
resistentes para maior 
durabilidade. Conjunto com 4 
unidades. Material dentro das 
especificações da confederação 
brasileira da modalidade esportiva 

UN. VINEX 10  49,89  498,90 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

24 
 

a qual o equipamento seja 
pertinente.  

33 11319 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 3KG 
PESO PARA ARREMESSO DE 
3KG, FEITO DE AÇO, PESO 
PRECISO E CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA. MODELO 
OFICIAL. MATERIAL DENTRO 
DAS ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA A 
QUAL O EQUIPAMENTO SEJA 
PERTINENTE. 

UN ATE 1  65,00  65,00 

36 128665 - Dardo Atletismo 
Duralumínio/Aço 600g IAAF 
Dardo Atletismo Duralumínio/Aço 
600g IAAF Dardo feminino oficial 
certificado IAAF em 
duralumínio/aço, para competição 
pesando 600g, medindo entre 
2.200 e 2.300mm de comprimento 
total.  

UN. VINEX 1  441,72  441,72 

37 141164 - Dardo de 
duralumínio/aço 800g Air Flyer 
Dardo de duralumínio/aço 800g 
Air Flyer. Indicado para 
competições. Desenvolvido para 
atletas intermediários. Estrutura de 
duralumínio (composto especial de 
alumínio, cobre e magnésio) de 
alta resistência e cabeça de aço 
galvanizado. Pintura a pó 
(resistente à corrosão, impacto, 
ação química etc) com efeito 
transparente. Certificado pela 
IAAF.  

UN. VINEX 1  649,99  649,99 

38 141165 - Dardo de bambu de 
atletismo para lançamento 
Dardo de bambu de atletismo para 
lançamento. Produto artesanal 
(peso varia de 400 a 800 g). Para 
treinamento, ideal para atletas 
iniciantes. Empunhadura de cordel 
e ponteira de ferro (pintada). 
Conjunto com 5 unidades 

UN. PISTA E 
CAMPO 

2  298,99  597,98 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

25 
 

39 141166 - Dardo oficial masculino 
800 grs 
Dardo oficial masculino 800 grs, 
estrutura rígida de fibra de carbono 
e cabeça de aço ultra fina revestida 
em zinco. Certificado e conforme 
regras da IAAF.  

UN. POLANIK 1 3.828,33  3.828,33 

40 141167 - Dardo oficial feminino 
(juvenil e adulto) 600 grs 
Dardo oficial feminino (juvenil e 
adulto) 600 grs, estrutura rígida de 
fibra de carbono e cabeça de aço 
ultra fina. Certificado e conforme 
regras da IAAF.  

UN. POLANIK 1 3.158,00  3.158,00 

41 141168 - Barra transversal 
(sarrafo) de fibra de vidro para 
salto em altura 
Barra transversal (sarrafo) de fibra 
de vidro para salto em altura. 
Indicada para treinamento e 
competição. Comprimento: 4,0 
metros. Diâmetro de 30 mm e peso 
máximo de 2 kg. Inclui ponteiras 
plásticas substituíveis. Certificada 
pela IAAF. 

UN. VINEX 2  384,99  769,98 

42 141169 - Barra transversal 
(sarrafo) de fibra de vidro para 
salto com vara 
Barra transversal (sarrafo) de fibra 
de vidro para salto com vara. 
Indicada para treinamento e 
competição. Comprimento: 4,5 
metros. Diâmetro de 30 mm e peso 
máximo de 2,25 kg. Inclui 
ponteiras plásticas substituíveis. 
Certificada pela IAAF. 

UN. VINEX 2  400,99  801,98 

43 11329 - PREGOS DE AÇO PARA 
SAPATILHAS DE ATLETISMO, 
9,5 MM 
PREGOS DE AÇO PARA 
SAPATILHAS DE ATLETISMO, 
9,5 MM, FORMATO PIRÂMIDE 
- PACOTE COM 100 
UNIDADES. 

Emb. PISTA E 
CAMPO 

4  59,09  236,36 

45 141174 - Vara para salto em altura 
em fibra de vidro 160 libras com 
4,40m 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 160 libras com 

UN. GILL 2 6.158,03 12.316,06 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

26 
 

4,40m. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade esportiva 
a qual o equipamento seja 
pertinente. 

47 141178 - Vara para salto em altura 
- em fibra de vidro 100 libras com 
3,80m 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 100 libras com 
3,80m. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade esportiva 
a qual o equipamento seja 
pertinente. 

UN. GILL 3 5.145,10 15.435,30 

50 141182 - Vara para salto em altura 
- em fibra de vidro 90 libras com 
3,80m 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 90 libras com 
3,80m. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade esportiva 
a qual o equipamento seja 
pertinente. Apresentar certificado 
de aprovação.  

UN. GILL 1 5.126,86  5.126,86 

53 141183 - Tabela de Basquete 
Móvel Acrílico 110 cm x 75 cm x 
20 cm 
Tabela de Basquete Móvel 
Acrílico 110 cm x 75 cm x 20 cm - 
Ajuste de altura: de 2,45m até 
3,05m (do Aro até o chão), aro em 
aço carbono de 16mm de 
espessura com 45cm de diâmetro, 
base para 130 litros de água, com 
rodizios/rodinhas na frente da 
Tabela, quadro de acrílico 
premium de 110 cm x 80 cm, 
poste em aço carbono, acompanha 
rede oficial.  

UN.  2 1.900,00  3.800,00 

Total (R$): 54.459,34 
 

 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

27 
 

REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA (79.912.788/0001-62) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

153 141265 - Mesa oficial para tênis de 
mesa, com tampo de 20 mm em 
MDF e cavaletes de ferro com roda 
Mesa oficial para tênis de mesa, com 
tampo de 20 mm em MDF e 
cavaletes de ferro com roda. Tampo 
com medida de 275 x 152,5cm, 
pintados na cor azul não refletiva 
com coeficiente de atrito conforme a 
regra, com as linhas demarcatórias 
brancas em toda sua volta de 20 mm 
e uma divisão central na cor branca 
de 3 mm para jogos em dupla. 
Laterais fixadas por baixo coladas e 
parafusadas na cor cinza escuro, com 
fita de borda de alto impacto por 
toda sua volta na cor preta, proteção 
contra umidade na parte inferior dos 
tampos. Cavaletes de ferro com 
tubos de 30 x 40 mm com parede de 
1,2 mm, pintados na cor cinza. Os 
cavaletes fixados na mesa com 
dobradiças (cantoneiras) de ferro 
galvanizadas, parafusadas aos 
tampos, Cavalete central com 4 
rodas de 3 polegadas giratórias e 
emborrachadas, de capacidade de 
55Kg ou mais cada roda, cavalete 
externo com proteção anti-risco. 
Mesa conforme as normas técnicas 
da ITTF. 

UN. RG 10 2.240,00 22.400,00 

154 141266 - Mesa para tênis de mesa 
oficial 
Mesa para tênis de mesa oficial - 
para competição, dentro dos padrões 
de normas da ITTF, com tampos de 
MDF de 30mm, pintada na cor azul 
não refletível e com coeficiente de 
atrito conforme normas oficiais. Fita 
de borda de alto impacto por toda 
sua volta na cor preta, laterais na cor 
cinza. Proteção contra umidade na 

UN. HOBBY 10  1.990,00  
19.900,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

28 
 

parte inferior da mesa e tampos 
independentes. Cavaletes de ferro 
tubular de uma polegada com parede 
mínima de 1,2 mm de espessura e 
reguladores de nível de piso, rodas 
de 3 polegadas fixas e 
emborrachadas, com capacidade 
mínima de 65 Kg por roda nas 
laterais central da mesa. 

Total (R$): 42.300,00 
 

RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI (32.421.390/0001-60) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

3 11192 - CONE 
CONFECCIONADO EM 
POLIETILENO. 
CONE - CONFECCIONADO 
EM POLIETILENO - COM 
BASE DE SUSTENTAÇÃO 
QUADRADA, COM 
APROXIMADAMENTE 30 A 
40CM DE LARGURA, COM 1 
A 2 CM DE ESPESSURA. 
ALTURA DO CONE DE 50 A 
80CM 

UN KTL 50  8,90  445,00 

22 141155 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

23 141156 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 2 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

24 141157 - Protetor de mãos para 
argolas modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para argolas 
modelo suíço nº 3 – 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

29 
 

confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

25 141158 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 1 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 1 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

26 141159 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 2 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 2 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

27 141160 - Protetor de mãos para 
barra fixa modelo suíço nº 3 
Protetor de mãos para barra fixa 
modelo suíço nº 3 – 
confeccionado em couro, todos 
com rolinho, ajuste no pulso por 
meio de velcro. 

PAR ZAMUR 5  199,00  995,00 

28 141161 - Trampolim 8 molas 
em aço para ginástica artística 
Trampolim 8 molas em aço para 
ginástica artística - utilizado 
para exercícios de salto, 
estrutura de aço com solda Mig, 
8 molas de aço resistente, tampo 
de madeira com acabamento de 
carpete, pés em PVC 
emborrachado. Medindo 
aproximadamente 120 cm de 
comprimento, 60 cm de largura, 
e 20 cm de altura. Fabricado 
conforme as normas da FIG.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

1 1.500,00  1.500,00 

34 11320 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 4KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 4KG, FEITO DE AÇO, 
PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 

UN VINEX 1  78,00  78,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

30 
 

ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

35 11321 - PESO PARA 
ARREMESSO DE 5KG 
PESO PARA ARREMESSO 
DE 5KG, FEITO DE AÇO, 
PESO PRECISO E 
CIRCUNFERÊNCIA 
PERFEITA, EXCELENTE 
ACABAMENTO, PINTURA E 
RESISTÊNCIA.  MODELO 
OFICIAL. MATERIAL 
DENTRO DAS 
ESPECIFICAÇÕES DA 
CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DA 
MODALIDADE ESPORTIVA 
A QUAL O EQUIPAMENTO 
SEJA PERTINENTE. 

UN VINEX 1  90,00  90,00 

66 141195 - Bola de futebol de 
Campo Oficial Topper Velocity 
Pro Samba 2020 
Bola de futebol de Campo 
Oficial Topper Velocity Pro 
Samba 2020 – com 6 gomos, 
com tecnologia hybrid única 
(costurada internamente + 
termofusionada externa), 
laminado em PU High Solid 
com textura, 0% de absorção de 
água, circunferência 68-70cm, 
peso 410-450g, 10-12lbs  

UN. TOPPER 100  155,00 15.500,00 

77 74897 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 3 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 3 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 

UN MAGUSSI 20  49,90  998,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

31 
 

SUBSTITUÍVEL). 
78 74898 - BOLA MEDICINE 

BALL DE BORRACHA 4 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 4 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 10  49,90  499,00 

79 74899 - BOLA MEDICINE 
BALL DE BORRACHA 5 KG 
BOLA MEDICINE BALL DE 
BORRACHA 5 KG. 
INDICADA PARA USO 
FISIOTERÁPICO E 
TREINAMENTOS 
ESPECÍFICOS. MATRIZADA, 
CONFECCIONADA DE 
BORRACHA COM CÂMARA 
AIRBILITY, FORRO 
MULTIAXIAL E MIOLO SLIP 
SYSTEM (LUBRIFICADO E 
SUBSTITUÍVEL). 

UN MAGUSSI 10  59,90  599,00 

84 141213 - Relógio de mesa 
digital para xadrez com bônus e 
atraso 
Relógio de mesa digital para 
xadrez com bônus e atraso – 
produto com certificado 
ISO90001:2000 International 
Quality System Authentication, 
manual em português, 
funcionamento digital, caixa de 
polímero, dimensões 
aproximadas 13,8 cm x 8,5 cm 
x 4 cm, alimentação: 01 pilha 
AA 

UN. FLOTT 30  390,00 11.700,00 

85 141214 - Maça para Ginástica 
Rítmica conectável 
Maça para Ginástica Rítmica 
conectável – confeccionada em 
PVC de alta qualidade, com alta 
resistência a impactos. Cores 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

32 
 

diversas. O encaixe em suas 
extremidades possibilita uma 
gama maior de movimentos que 
valorizam o artístico da série. 
Tamanho infantil – 40 cm. 
Peso: 156 gramas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

86 141215 - Fita de ginástica 
rítmica em cetim brilhante 
Fita de ginástica rítmica em 
cetim brilhante - com 4 metros 
de comprimento, 5 cm de 
largura, com ilhós em uma das 
extremidades para acoplar ao 
estilete. Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  18,00  180,00 

87 141216 - Estilete para Ginástica 
Rítmica 
Estilete para Ginástica Rítmica 
– medindo 50cm de 
comprimento, produzido em 
fibra de vidro com girador bi- 
articulado e sistema de pistão 
escamoteável. Possui a ponta do 
cabo envolto em manopla de 
PVC antiderrapante para melhor 
controle do aparelho. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  24,00  240,00 

88 141217 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 300g 
para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 300g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 
system calibrável. 
Circunferência de 16 a 18 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas de 
FIG. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  40,00  400,00 

89 141218 - Bola de Ginástica 
Rítmica Oficial Glitter 400g 

UN. AZUL 
ESPORTS 

10  42,00  420,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

33 
 

para competição e treinamento 
Bola de Ginástica Rítmica 
Oficial Glitter 400g para 
competição e treinamento - 
fabricada em policloreto 
vinílico ultra, que permite 
melhor controle e agarre à bola 
devido ao acabamento 
siliconado. Miolo de válvula pro 
system calibrável. 
Circunferência de 18 a 20 cm. 
Cores diversas. Em 
conformidade com as normas da 
FIG. 

106 115967 - TETO SOLO PARA 
TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS 
TETO SOLO PARA 
TREINAMENTO DE ARTES 
MARCIAIS. 
CONFECCIONADO EM 
COURO DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COM DUAS 
CORDAS ELÁSTICAS NAS 
EXTREMIDADES E DOIS 
GANCHOS PARA AUXILIAR 
NA FIXAÇÃO. 

UN JUGUI 3  304,56  913,68 

107 115971 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

108 115972 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

34 
 

M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

109 115973 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR AZUL. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

110 115974 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
P 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM P - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

35 
 

FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

111 115975 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
M 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM M - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

112 115976 - PROTETOR DE 
CANELA TIPO BOTINA TAM 
G 
PROTETOR DE CANELA 
TIPO BOTINA TAM G - 
PADRÃO OFICIAL, 
CONFECCIONADO EM PU 
INJETADO E 
REVESTIMENTO 
SINTÉTICO. COSTURAS 
DUPLAS. AJUSTE POR DOIS 
FECHAMENTOS EM 
VELCRO NA 
PANTURRILHA, ELÁSTICO 
NO SOLADO DOS PÉS E 
CALCANHARES. COM 
PROTEÇÃO EXTRA PARA 
OS PÉS. IDEAL P/PRÁTICA 
DE ARTES MARCIAIS. NA 
COR VERMELHO. 

PAR JUGUI 10  120,00  1.200,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

36 
 

129 141242 - Bulgarian Bag Preto 
10kg 
Bulgarian Bag Preto 10kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 10kg.  

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  270,00  1.350,00 

130 141243 - Bulgarian Bag Preto 
20kg 
Bulgarian Bag Preto 20kg - 
Feita com PVC Super 
Resistente. Design Ergonômico 
e com Costura Super Reforçada. 
Com três alças e manoplas para 
pegada na parte inferior, duas 
alças na parte superior (onde o 
produto pode ser girado). 
Dimensões aproximadas do 
produto (AxLxP): 21 x 34 x 
67cm. Peso líquido: 20kg. 

UN. AZUL 
ESPORTS 

5  340,00  1.700,00 

141 116051 - CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M 
CAPACETE PARA 
TAEKWONDO TAM M. 
MODELO OFICIAL. COM 
ENCAIXE PERFEITO PARA 
CABEÇA E PROTETOR DE 
ORELHAS. 
CONFECCIONADO EM 
ESPUMA DE BAIXA 
DENSIDADE E REVESTIDO 
POR PLÁSTICO NÃO 
ENRIJECIDO, COM 
ELÁSTICO (PRESILHA) 
ABAIXO DO QUEIXO, EVA 
INJETADO. FECHAMENTO 
COM VELCRO. SISTEMA DE 
VENTILAÇÃO QUE 
FAVORECE A TROCA DE 
CALOR COM O AMBIENTE. 
COR AZUL. 

UN AZUL 
ESPORTS 

3  210,00  630,00 

155 11596 - RAQUETE PARA 
TÊNIS DE MESA 

PAR SUNFLEX 20  28,00  560,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

37 
 

RAQUETE PARA TÊNIS DE 
MESA MODELO CLÁSSICA, 
DE MADEIRA REVESTIDA 
EM AMBOS OS LADOS POR 
BORRACHA DE 2,5MM DE 
ESPESSURA NAS CORES 
VERMELHO E PRETA, COM 
ACABAMENTO NAS 
LATERAIS. 

156 141268 - Suportes e rede de 
tênis de mesa 
Suportes e rede de tênis de mesa 
- Suporte de ferro com rede 
oficial de cor azul tamanho 
oficial com regulagem de altura 
de tensão da rede e proteção de 
borracha nos encaixes na mesa.  

UN. SUNFLEX 10  50,00  500,00 

Total (R$): 51.892,68 
 

THARYANE CRISTINA GOMES FRANCA LEITE (27.646.284/0001-44) 

 

Item Material Unid.  Marca Qtd. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

44 141172 - Vara para salto em 
altura 
Vara para salto em altura - em 
fibra de vidro 170 libras com 
4,60m. Material dentro das 
especificações da Confederação 
Brasileira da Modalidade 
esportiva a qual o equipamento 
seja pertinente. 

UN. PISTA E 
CAMPO 

2 6.995,00 13.990,00 

62 141191 - Bola oficial de 
Basquetebol, tamanho 
masculino, pró 7.8 
Bola oficial de Basquetebol, 
tamanho masculino, pró 7.8 - 
CROSSOVER, 08 gomos, 
confeccionada em Microfibra, 
câmara 6D, forro termofixo, 
miolo capsula sis removível e 
lubrificado, peso 567 a 650g, 
circunferência de 74 a 78cm. 
Oficializada pela Federação 
Catarinense de Basquetebol. 

UN. SPALDING 20  177,00  3.540,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07 
Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000  

38 
 

Apresentar certificado da 
Federação Catarinense de 
Basquetebol. 

63 141192 - Bola oficial de 
Basquetebol, tamanho feminino, 
pró 6.8 
Bola oficial de Basquetebol, 
tamanho feminino, pró 6.8 - 
CROSSOVER, 08 gomos, 
confeccionada em Microfibra, 
câmara 6D, forro termofixo, 
miolo capsula sis removível e 
lubrificado, peso 510 a 567g, 
circunferência de 72 a 74cm. 
Oficializada pela Federação 
Catarinense de Basquetebol. 
Apresentar certificado da 
Federação Catarinense de 
Basquetebol.  

UN. SPALDING 20  172,00  3.440,00 

Total (R$): 20.970,00 
 

Balneário Camboriú, 10/03/2021.  
 
 
 
 
 
 
 

       ____________________________________________ 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
C

A
5-

49
D

E
-8

50
D

-3
2C

7



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3CA5-49DE-850D-32C7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 16/03/2021 12:38:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/3CA5-49DE-850D-32C7

https://bc.1doc.com.br/verificacao/3CA5-49DE-850D-32C7

